Quare concentus iste non audiatur. Cap. X.

Ratio triplex redditur, quamobrem mundi sonitum hunc auditu nō percipiamus. Prima, quod tanta eius magnitudo sit, ut aurium angustiæ nō capiant. Quemadmodum gentes, quæ Nili natacipantes siue nataðovπα accolunt, sensu andiendi propter sonitus magnitudinē caret. Cataractæ uocitatæ sunt à nataρρειν, Cataractæ ubi aquæ ex alto cum sonitu deorsum feruntur. Eadem quid sint. propriæ catadūpa à nataðovπιω cum sonitu cado cognoscuntur. Secunda cauſa est, concentus suauitas incredibilis, qua aurium sensus sopitus est. Tertia, quod à natali die adsueti facti simus, ac ideo non audiamus. Sicut enim in ὄμοιωσι.

Bædibus

12 INSTITVTION. ASTRONO.

ædibus horologia principio uicinos turbare solent, postea uix exaudiri: ita consuetudine perpetua sentiendi uim extingui putant. Hæc ad autorum lectionem conferunt, ob id annotauit.

De mundi principijs. Cap. XI.

Priusquam mundum deserō, eius rerumq; principia, propter assiduam de illis quæstionem ostendimus. Turpe ea nescire est, quæ passim uel pueris mundi principia sunt. Principia ergo ipsius esse dixerunt: Pythagoras, numeros: Epicurus, atōmos: Diodorus amēre in quibus partes non sunt: Asclepiades oncos tumores: Geometræ fines: Democritus idēas: Thales aquam: Parmenides, terram: Zenon Empedocles & Plato, ignem, aēram, aquam, terram. Quæ quatuor singulis tribuenda sunt. Aristotelici bina duntaxat memoriæ prodiderunt, materiam ac formam: quæ sententia sola in scholis probatur.

Elementa qua distant elementa & principia, quod hæc informia extuor sunt: ignis, stut, & non corrumpuntur: illaformata & corrumpuntur aēr, aqua terra, tur: hæc duo, illa quaterna sint.

Principia autē
duo, materia &
forma.

Mundum pendentem in se uolui,

Et quod eius ætates existant,

Cap. XII.

Mundum pen-
dere.

Hunc spatio medio, qua Solis meatus est, igneū pendentem in se currere haud dubium est. Quid enim molem tam vastam complecti aut comprehendere possit? Homerus ab Atlante sustentatum ait, eumq; columnas, quibus cælū terramq; sustineret habuisse. Huius uersus ex òdysseis principio adscribam.

A' τλαντος

TRONO.

bare solem; postea
tua sentiendi uim
tionem conferunt,

Cap. XI.

us rerumq; principia
questionem ostende
e passim uerba
ixerunt: Pythagor
dorus amere in qui
stumores: Geome
r aquam: Parmen
lato, ignem, aera,
lis tribuenda sunt.
rodiderunt, mactu
scholis probantur.
hæc informia exi
ata & corruptior

n se uolui,
xstant,
I.

neatus est, igneū
dubium est. Quid
lecti aut compre
hensionatum ait,
simeret habuiss:
adscribam.